ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
INDICAÇÃO N°  DE 31 DE  JANEIRO DE 2024

Autor: Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indica  ao  Executivo  Municipal  a  Excelentíssima
Prefeita a Senhora ANTÔNIA ELIENE LIBERATO
DIAS com cópias para Secretária de Saúde e para
Secretário, Vitor Miguel   que seja feita “Reposição
das Doses  de Reforço da Vacina contra COVID19”
no Município de Cáceres - MT.

A  Vereadora  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora

Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópias  para  a  Secretária    Saúde,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Indico  ao  Executivo  Municipal  a  “Reposição  das  Doses  de  Reforço  da  VACINAS
CONTRA COVID-19”.

JUSTIFICATIVA
Diante dos muitos reclames dos munícipes, pedimos que seja feita aquisição de  “Doses de

reforços  da vacina contra VOVID-19” Posto que existe uma nova variante do Coronavirus que é
altamente contaminante e difícil de ser detectada corretamente. Diante do exposto pedimos que seja
recolocado no postão  para  que fique disponível  à população o mais rápido possível .

São essas as nossas considerações desde já agradecemos

Atenciosamente

Sala das Sessões31 de janeiro de 2024.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br